
 
 
 

STITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Via V.Z. Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone  tel. 0432/727034 – fax  0432/727918 - C.F. 94071110301 

COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA 
Cod. Mecc. UDIC813006  cod. univoco: UFWZDS    e-mail: udic813006@istruzione.it    PEC: udic813006@pec.istruzione.it    www.icsanpietroalnatisone.it  

 

Pr.  3155 /VII                    S. Pietro al Natisone, 01.04.2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 
 

Vista l’assenza del collab. scolastico SPAGNUT PATRIZIA  in servizio  nel  plesso di S. LEONARDO della  scuola 
primaria di questa istituzione scolastica,  03.04.2023 al 31.05.2023; 
 
 Visto che il comma 332 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico;  
Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico; 
Considerato che la mancata sostituzione  del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni (61 ALUNNI,  7 CLASSI, 2 LABORATORI, reparto BAGNI – edificio su 2 
piani ); 
Valutato che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti n. 6 alunni con disabilità e  che la 
mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di 
lavoro/nelle altre sedi dell’istituto; (perché anche negli altri plessi è presente un n.° ridotto di coll. Scolastici, 
in parte anch’essi assenti) 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 
Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione del collaboratore assente; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 
garantito; 
Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ; 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 03.04.2023 al 31.05.2023. 

 
 
           La  Dirigente Scolastica regg. 
                         Dott.ssa  Alberta Pettoello 

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003155 - 01/04/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO

mailto:udmm06100l@istruzione.it
http://www.icsanpietroalnatisone.it/

		2023-04-03T13:33:47+0200
	ALBERTA PETTOELLO




